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JURNAL PERKULIAHAN
ILMU POLITIK 2023/2024 GENAP

MATA KULIAH : Sistem Politik Indonesia
NAMA DOSEN : Dr. Dra Endang Sulastri, M.Si
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : G
TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA
MATERI

REALISASI
MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Senin, 4 Maret
2024

13:00 15:25 Selesai Penjelasan
materi secara
global, RPS,
referensi dan
kontrak
perkuliahan

Penjelasan
materi secara
global, RPS,
referensi dan
kontrak
perkuliahan

(32 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

2 Senin, 18 Maret
2024

11:00 12:00 FISIP303 Selesai Kerangka Kerja
Sistem Politik
dan Ciri-ciri
Sistem politik

Kerangka Kerja
Sistem Politik
dan Ciri-ciri
Sistem politik

(32 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

3 Senin, 25 Maret
2024

11:00 12:00 FISIP303 Selesai Lingkungan
Sistem Politik :
Internal dan
Eksternal

Lingkungan
Sistem Politik
Indonesia:
Internal dan
Eksternal

(31 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

4 Senin, 1 April
2024

11:00 12:00 FISIP303 Selesai Kapabilitas
Sistem Politik

Kapabilitas
Sistem Politik

(31 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

5 Senin, 22 April
2024

13:00 15:25 FISIP303 Selesai Infrastukur
Politik, Kelompok
Kepentingan,
kelompok
penekan dan
Ormas dan
mahasiswa

Infrastukur
Politik, Kelompok
Kepentingan,
kelompok
penekan dan
Ormas dan
mahasiswa

(29 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

6 Senin, 29 April
2024

13:00 15:25 FISIP303 Selesai Kekuatan
MAHASISWA
dan Pers di
Indonesia

Kekuatan
MAHASISWA
dan Pers di
Indonesia

(32 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

7 Senin, 6 Mei
2024

13:00 15:25 Selesai Partai Politik dan
Sistem
Keoartaian di
Indonesia

Partai Politik dan
Sistem
Keoartaian di
Indonesia

(32 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

8 Senin, 13 Mei
2024

13:00 15:25 Selesai Ujian Tengah
Semester

Ujian Tengah
Semester

(32 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

9 Senin, 20 Mei
2024

13:00 15:25 FISIP303 Selesai Demokrasi dan
HAM

Demokrasi dan
HAM

(32 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 



Jakarta, 20 Agustus 2024
Ketua Prodi
Ilmu Politik / Political Science

Dr. Usni, S.IP, M.Si
NIDN. 0302057801

10 Senin, 27 Mei
2024

13:00 15:25 FISIP303 Selesai Pemilu dan
Sistem Pemilu di
Indonesia

Pemilu dan
Sistem Pemilu di
Indonesia

(32 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

11 Senin, 3 Juni
2024

13:00 15:25 FISIP303 Selesai Lembaga
Legislatif di
Indonesia

Lembaga
Legislatif di
Indonesia

(31 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

12 Senin, 10 Juni
2024

13:00 15:25 FISIP303 Selesai Lembaga
Eksekutif
Indonesia

Lembaga
Eksekutif
Indonesia

(32 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

13 Senin, 17 Juni
2024

13:00 15:25 FISIP303 Selesai Lembaga
Yudikatif di
Indonesia

Lembaga
Yudikatif di
Indonesia

(32 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

14 Senin, 24 Juni
2024

13:00 15:25 Selesai Birokrasi dan
Politik Di
Indonesia

Birokrasi dan
Politik Di
Indonesia

(32 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

15 Senin, 1 Juli 2024 13:00 15:25 FISIP303 Selesai Out Put SPI :
Kebijakan dan
Keputusan
Dalam
Pemerintahan
Demokrasi
Liberal,
DEmokrasi
Terpimpin dan
Reformasi

Out Put SPI :
Kebijakan dan
Keputusan
Dalam
Pemerintahan
Demokrasi
Liberal,
DEmokrasi
Terpimpin dan
Reformasi

(32 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si

 

16 Senin, 8 Juli 2024 13:30 15:00 FISIP305 Terjadwal (0 / 32)  

16 Senin, 8 Juli 2024 13:30 15:00 FISIP303 Selesai Ujian Akhir
SEmester

Ujian Akhir
Semester

(31 / 32) Dr. Dra
Endang
Sulastri, M.Si
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ISI PRESENSI DOSEN
ILMU POLITIK

2023/2024 GENAP

Mata kuliah : WP01032307 - Sistem Politik Indonesia Nama Kelas : G

No NIP NAMA

TATAP MUKA

4
Mar
2024

18
Mar
2024

25
Mar
2024

1
Apr
2024

22
Apr
2024

29
Apr
2024

6
Mei

2024

13
Mei

2024

20
Mei

2024

27
Mei

2024

3
Jun
2024

10
Jun
2024

17
Jun
2024

24
Jun
2024

1
Jul

2024

8
Jul

2024

1 20327 Dr. Dra Endang Sulastri, M.Si H H H H H H H H H H H   H   



Jakarta, 20 Agustus 2024
Ketua Prodi Ilmu Politik

Dr. Usni, S.IP, M.Si
NIP. 201498

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

REKAP PRESENSI DOSEN

Periode : 2023/2024 Genap  Prodi :     S1 - Ilmu Politik
Mata Kuliah : WP01032307 - Sistem Politik Indonesia  Nama Kelas : G
Tgl
Perkuliahan

: 4 Maret 2024 sd 13 Juli 2024  SKS : 3

No NIP Nama Alfa Hadir %
1 20327 Dr. Dra Endang Sulastri, M.Si 0 12 75.00 %

Keterangan
A : Alfa
H : Hadir
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ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU POLITIK

2023/2024 GENAP

Mata kuliah : WP01032307 - Sistem Politik Indonesia Nama Kelas : G

No NPM NAMA

TATAP MUKA

4
Mar
2024

18
Mar
2024

25
Mar
2024

1
Apr
2024

22
Apr
2024

29
Apr
2024

6
Mei

2024

13
Mei

2024

20
Mei

2024

27
Mei

2024

3
Jun
2024

10
Jun
2024

17
Jun
2024

24
Jun
2024

1
Jul

2024

8
Jul

2024

Peserta Reguler

1 20200110300008 JIBRIEL ALLY H I H A A H S H I I A H H I I A

2 20200110300040 ACHMAD ZAHIR
BUDIMAN

H I A H H H H H H H H H H H H H

3 23010300001
ILWA
SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H S H

4 23010300002
ABDURRAHMAN
BASHIR

H H S H H H H H I H H H H H H H

5 23010300003 DIMAS SENO
WIBOWO

H H I H H H H H I H H H H H H H

6 23010300004
RANGGA
ABIGAIL
ASTAGINA

H H H H H H H H H H H H H H H H

7 23010300005 DOK DUA ASSO H H H H A H H H I H H H H H H H

8 23010300006
MUHAMMAD
DHIYA ULHAQ

H H H H H H H H H H H H H H H H

9 23010300007 ROSYAD FAUZI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 23010300008 PUTRA GAHARA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 23010300009
MAULANA
OMAR
MAHESWARA

H H I I H H H H H H I H H I H H

12 23010300010
IBRAR FAZLUR
RAKHMAN H H S I H H H H H H H H H H I H

13 23010300011
SABRINA DESI
ANDINI

H H H H H H H H H H H H H H H H

14 23010300012 ADEA ZAHRA
SULISTIOWATI

H H H H H H H H H H H H H H H H

15 23010300013
MUHAMMAD
SYAFIQ AL FIKRI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 23010300014
MUMTAZ
AHMAD ZAKY H H H H H H H H H H H H H H H H

17 23010300015 AAN SAPUTRA H H H H H H H H I H H H H H H H



18 23010300016

KHALID
MAULANA
MUHAMAD
FAHRIL JAMIL

H H H H H H H H H H H H H H H H

19 23010300017
MUHAMAD
KHOIRUL
RAMADITYA

H H H H H H H H S H H H H H I H

20 23010300019
DIVA SAVANA
ARIVIANTO

H S H H H H H H H H H H H H I H

21 23010300020 ZASKIA DWI
AZZAHRA

H H H H H H H H H H H H H H H H

22 23010300021
NURAZIS
FADILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

23 23010300022
MUHAMMAD
BARKAH AKBAR
GAUS

H H H H H H H H H H H H H H H H

24 23010300023 SUHERMAN H H H H A H H H H H H H H H H H

25 23010300024 MUHAMMAD
SOPIYAN

H H H H H H H H H H H H H H H H

26 23010300025
INDAH EKA
PRIYANTO H H H H H H H H H H H H H H S H

27 23010300026 ANANDA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

28 23010300027
CAHYA
WARDHA TUL-
JANNAH

H H H H H H H H H H H H H H H H

29 23010300028 TEGAR
ALIMUDIN

H H H H H H H H I H H H H H H H

30 23010300029
NISRINA
FAUZIAH
JAUHAR

H H H H H H H H H H H H H H H H
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ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU POLITIK

2023/2024 GENAP

Mata kuliah : WP01032307 - Sistem Politik Indonesia Nama Kelas : G

No NPM NAMA

TATAP MUKA

4
Mar
2024

18
Mar
2024

25
Mar
2024

1
Apr
2024

22
Apr
2024

29
Apr
2024

6
Mei

2024

13
Mei

2024

20
Mei

2024

27
Mei

2024

3
Jun
2024

10
Jun
2024

17
Jun
2024

24
Jun
2024

1
Jul

2024

8
Jul

2024

Peserta Reguler

31 23010300030 HAMZAH H H H H H H H H I H H H H H H H

32 23010300032 ASAFI'I ALIF
ILYAS

H H I H H H H H H H S H H I S H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
ILMU POLITIK

2023/2024 GENAP
Mata kuliah : Sistem Politik Indonesia Nama Kelas : G
Dosen Pengajar : Dr. Dra Endang Sulastri, M.Si

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 20200110300008 JIBRIEL ALLY 17 4 6 5 1 70.59

2 20200110300040 ACHMAD ZAHIR BUDIMAN 17 1 14 1 88.24

3 23010300001 ILWA SALSABILA 17 15 1 94.12

4 23010300002 ABDURRAHMAN BASHIR 17 14 1 1 94.12

5 23010300003 DIMAS SENO WIBOWO 17 14 2 94.12

6 23010300004 RANGGA ABIGAIL ASTAGINA 17 16 94.12

7 23010300005 DOK DUA ASSO 17 1 14 1 88.24

8 23010300006 MUHAMMAD DHIYA ULHAQ 17 16 94.12

9 23010300007 ROSYAD FAUZI 17 16 94.12

10 23010300008 PUTRA GAHARA 17 16 94.12

11 23010300009 MAULANA OMAR MAHESWARA 17 12 4 94.12

12 23010300010 IBRAR FAZLUR RAKHMAN 17 13 2 1 94.12

13 23010300011 SABRINA DESI ANDINI 17 16 94.12

14 23010300012 ADEA ZAHRA SULISTIOWATI 17 16 94.12

15 23010300013 MUHAMMAD SYAFIQ AL FIKRI 17 16 94.12

16 23010300014 MUMTAZ AHMAD ZAKY 17 16 94.12

17 23010300015 AAN SAPUTRA 17 15 1 94.12

18 23010300016 KHALID MAULANA MUHAMAD FAHRIL JAMIL 17 16 94.12

19 23010300017 MUHAMAD KHOIRUL RAMADITYA 17 14 1 1 94.12

20 23010300019 DIVA SAVANA ARIVIANTO 17 14 1 1 94.12

21 23010300020 ZASKIA DWI AZZAHRA 17 16 94.12

22 23010300021 NURAZIS FADILLAH 17 16 94.12

23 23010300022 MUHAMMAD BARKAH AKBAR GAUS 17 16 94.12

24 23010300023 SUHERMAN 17 1 15 88.24

25 23010300024 MUHAMMAD SOPIYAN 17 16 94.12

26 23010300025 INDAH EKA PRIYANTO 17 15 1 94.12

27 23010300026 ANANDA PUTRI 17 16 94.12

28 23010300027 CAHYA WARDHA TUL-JANNAH 17 16 94.12

29 23010300028 TEGAR ALIMUDIN 17 15 1 94.12



Jakarta, 20 Agustus 2024
Ketua Prodi Ilmu Politik

Dr. Usni, S.IP, M.Si
NIP. 201498

30 23010300029 NISRINA FAUZIAH JAUHAR 17 16 94.12

31 23010300030 HAMZAH 17 15 1 94.12

32 23010300032 ASAFI'I ALIF ILYAS 17 12 2 2 94.12
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU POLITIK
PERIODE : 2023/2024 GENAP

Mata kuliah : Sistem Politik Indonesia Nama Kelas : G
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : WP01032307 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(30%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(40%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 20200110300008 JIBRIEL ALLY 68.00 60.00 60.00 62.40 C+ ✔  

2 20200110300040
ACHMAD ZAHIR
BUDIMAN 88.00 88.00 86.00 87.20 A ✔

 

3 23010300001 ILWA SALSABILA 86.00 85.00 70.00 79.30 B+ ✔  

4 23010300002 ABDURRAHMAN
BASHIR

80.00 85.00 75.00 79.50 B+ ✔  

5 23010300003 DIMAS SENO WIBOWO 86.00 85.00 80.00 83.30 A- ✔  

6 23010300004
RANGGA ABIGAIL
ASTAGINA 86.00 75.00 82.00 81.10 A- ✔

 

7 23010300005 DOK DUA ASSO 85.00 65.00 78.00 76.20 B+ ✔  

8 23010300006
MUHAMMAD DHIYA
ULHAQ

88.00 85.00 85.00 85.90 A ✔
 

9 23010300007 ROSYAD FAUZI 88.00 85.00 85.00 85.90 A ✔  
10 23010300008 PUTRA GAHARA 86.00 83.00 80.00 82.70 A- ✔  

11 23010300009
MAULANA OMAR
MAHESWARA 86.00 85.00 75.00 81.30 A- ✔

 

12 23010300010
IBRAR FAZLUR
RAKHMAN 86.00 85.00 70.00 79.30 B+ ✔

 

13 23010300011 SABRINA DESI ANDINI 86.00 85.00 70.00 79.30 B+ ✔  

14 23010300012 ADEA ZAHRA
SULISTIOWATI

88.00 85.00 78.00 83.10 A- ✔  

15 23010300013
MUHAMMAD SYAFIQ AL
FIKRI 85.00 85.00 75.00 81.00 A- ✔

 

16 23010300014 MUMTAZ AHMAD ZAKY 86.00 82.00 68.00 77.60 B+ ✔  
17 23010300015 AAN SAPUTRA 86.00 80.00 80.00 81.80 A- ✔  

18 23010300016
KHALID MAULANA
MUHAMAD FAHRIL
JAMIL

87.00 85.00 86.00 86.00 A ✔
 

19 23010300017
MUHAMAD KHOIRUL
RAMADITYA 87.00 85.00 68.00 78.80 B+ ✔

 

20 23010300019
DIVA SAVANA
ARIVIANTO 86.00 85.00 80.00 83.30 A- ✔

 

21 23010300020 ZASKIA DWI AZZAHRA 86.00 85.00 70.00 79.30 B+ ✔  
22 23010300021 NURAZIS FADILLAH 86.00 85.00 78.00 82.50 A- ✔  

23 23010300022 MUHAMMAD BARKAH
AKBAR GAUS

87.00 82.00 68.00 77.90 B+ ✔  

24 23010300023 SUHERMAN 85.00 80.00 68.00 76.70 B+ ✔  
25 23010300024 MUHAMMAD SOPIYAN 86.00 85.00 85.00 85.30 A ✔  
26 23010300025 INDAH EKA PRIYANTO 86.00 85.00 88.00 86.50 A ✔  

27 23010300026 ANANDA PUTRI 86.00 85.00 73.00 80.50 A- ✔  

28 23010300027 CAHYA WARDHA TUL-
JANNAH

86.00 85.00 77.00 82.10 A- ✔  

29 23010300028 TEGAR ALIMUDIN 85.00 85.00 74.00 80.60 A- ✔  

30 23010300029
NISRINA FAUZIAH
JAUHAR 75.00 85.00 83.00 81.20 A- ✔
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU POLITIK
PERIODE : 2023/2024 GENAP

Mata kuliah : Sistem Politik Indonesia Nama Kelas : G
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : WP01032307 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(30%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(40%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 23010300030 HAMZAH 86.00 80.00 70.00 77.80 B+ ✔  
32 23010300032 ASAFI'I ALIF ILYAS 75.00 85.00 72.00 76.80 B+ ✔  

Rata-rata nilai kelas 84.78 82.66 76.16 80.69 3.56
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 5 Agustus 2024 oleh 0326106502
Tanggal Cetak : Selasa, 20 Agustus 2024, 10:27:10
Paraf Dosen :

Dr. Dra Endang Sulastri, M.Si


